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ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/000l40 .

Rua Sâo Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Cehíro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2009001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 039/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de

serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades das Secretarias

Municipais do Município de Buriticupu/MA.

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

CONSERV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.476683/0001-60
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FILTROS APLICADOS;

Busca livre: OOMSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP

Período de vigência de: 01/11/2021

Período de vigência até; 30/11/2021

CPF/CNPJ; OH47LC830001t>0

LIMPAR

da consulta; 01/11/2021 11.02:09

íCa da última atualização: 30/10/2021 10:15:05

ORGAO/ENTIDAOE

SANCIONADORA
DATA DE PUBIICAÇAO DA

SANÇÃO
UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro enconirado

https://www.ponaltransparenaa.gov.br/sancoes/ceis'>paginacaoSimples=trueStamanhoPagina=&otfset=SdirecaoOrdenacao=ascS.palavraChave=CONSERV->CONSTRUÇÔES+E*SERVIÇOS*LTOA*.
1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Proc4 /2021
Certidão Negativa Ms.

Rub.

Certifico que nesta data (01/11/2021 às 11:09) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 08.476.683/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

617F.F50E.8C58.A758 no seguinte endereço: https:/./vvww.cnl.ius.br/improbidade adni/autenticar certidão.pho

//

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 01/11/2021 as 11:09:18
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Proc, 1/2021
Hs.

Certidão Negativa Rub.

Certifico que nesta data (01/11/2021 às 11:12) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 002.850.193-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divülqacandcontas.tse,ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

617F.F5E2.BC42.1970 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm.'autenticar certidão.phn

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 01/11/2021 as 11:12:50



URITICUPU MA
021Ptoc.

FIS.
Rub.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 08.476.683/0001-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nüo constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 1:19:20 do dia 01/11/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hUps://contas.tcu.í!Ov.br/ords/f7p^lNABiU I'.AD():s

Código de controle da certidão: PNNGOI 1121111920

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
"●V /
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Certidão Negativa m.

Certifico que nesta data (01/11/2021 às 11:16) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 126.739.273-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulQacandcontas,tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

617F.F6A4.179C.8164 no seguinte endereço; https://www.cnUus.br/i mDrQbidade adm/autenticar certidao-php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 01/11/2021 as 11:16:04
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: Ol/l 1/2021 1 1:17:39

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CNP.I: 08.476.683/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQU_1.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Pioc
fls-
m.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril

de 2014. Lei n° 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n“ 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15. de Janeiro de 2016.
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ádDO CONTRATO SOCIAL DAOITAVA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOj

SOCIEDADE LIMITADA CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP

DIEGO AUGUSTO FRANÇA MORAIS, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em
20.04.1984 na cidade de São Luís- MA, portador da carteira de identidade n° 103168398-
1 SESP/MA, e CPF n° 002.850.193-41, residente e domiciliado no Jardim, Beia Vista.
Parque Topázio n° 01 Cohaserma, CEP: 65072-330, São Luís -MA. e MARIA GORETTE
VIANA FRANÇA, brasileira, divorciada, empresaria, nascida em 14/03/1958 na cidade de
Humberto de Campos -MA, portadora da carteira de identidade n° 371213 SSP/MA, e
CPF n° 126.739.273-87 residente e domiciliada no Jardim Bela Vista, Parque Topázio n°
01 Cohaserma, CEP; 65072-330, São Luís MA, únicos sócios da sociedade limitada
CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP, com sede na Avenida dos
Holandeses, n° 14 Sala 110 Qd. 11-A Edifício Century Multi Empresarial, São Marcos,
CEP: 65075-650. São Luís-MA, com contrato arquivado na Junta Comercial do Estado do
Maranhão, sob o NIRE 2120060890-5 em 30/11/2006 e inscrita no CNPJ sob o n°
08.476.683/0001-60, resolvem, assim, alterar e consolidar o contrato social:

CONSERValterado o capital social da empresaCLAUSULA PRIMEIRA: Fica

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP que e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
para R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) dividido em 400.000 (quatrocentas mil )
quotas no valor nominal de R$ 1.00 (um real) cada uma, totalizando um aumento de R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), integralizado neste ato em moeda corrente do
pais e distribuído entre os sócios da seguinte forma:

R$%N° QuotasSócios

360.000,0090360.000DIEGO AUGUSTO FRANÇA MORAIS

40.000.001040.000MARIA GORETTE VIANA FRANÇA

4O0.000JD0100400.000TOTAL

À vista da modificação ora ajustada, consolida-se  o contrato social, com a seguinte
redação;

CLAUSULA PRIMEIRA:
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP e tem a sua sede na Avenida dos
Holandeses, n° 14 Sala 110 Qd. 11-A Edifício Century Multi empresarial. São Marcos
CEP: 65075-650, São Luís-MA.

A sociedade gira sob o nome empresarial CONSERV

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2017 16:44 SOB M° 20170057259.
PROTOCOLO: 170057259 DE 06/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700474509. NIRE: 21200608905.
CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP

JUCEHA
Lílían Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
SÃO LUÍS, 06/02/2017

www.empresafacil.ma.gov.br

se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

A validade deste documento.
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CLAUSULA SEGUNDA; O objeto social é Transporte rodoviário de carga, exceto
produtos perigosos e mudanças, municipal 4930-2/01, Coleta de resíduos não perigosos,
3811-4/00 Construção de edifícios 4120-4/00, Construção de rodovias e ferrovias 4211-
1/01, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 4213-8/00, Construção de redes de
abastecimento de água coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação 4222-7/01, Obras de terraplenagem, 4313-4/00, Instalação e manutenção de
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 4322-3/02, Montagem
e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas,
portos e aeroportos 4329-1/04, Serviços de operação e fornecimento de equipamentos
para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras 4399-1/04, Comércio
varejista de produtos saneantes domissanitários 4789-0/05, Serviço de transporte de
passageiros - locação de automóveis com motorista,4923-0/02,Transporte rodoviário de
mudanças 4930-2/04, Carga e descarga 5212-5/00, Outras atividades de
telecomunicações não especificadas anteriormente (montagem e manutenção de torres)
6190-6/99, locação de automóveis sem condutor, 7711-0/00 Aluguel de máquinas e
equipamentos para construção, exceto andaimes 7732-2/01, Aluguel de outras máquinas
e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente (guinchos,
guindastes, empilhadeiras etc.) 7739-0/99, Limpeza em prédios e em domicílios,8121-
4/00,Atividades paisagísticas, 8130-3/00, Outras atividades de ensino não especificadas
anteriormente (cursos de educação profissional de nível básico, duração variável
destinado a qualificar e requalificar os trabalhadores, independentemente da escolaridade
previa) 8599-6/99, Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos
periféricos. 9511-8/00, Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de
uso pessoal e doméstico. 9521-5/00, transporte escolar 4924-8/00.

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais),
dividido em 400.000 (oitenta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real), cada uma.
integralizadas em moeda corrente do País, assim subscritas:

R$%N° QuotasSócios

360.000,0090DIEGO AUGUSTO FRANÇA MORAIS 360.000

40.000.001040.000MARIA GORETTE VIANA FRANÇA

400.000,00100400.000TOTAL

CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 07 de novembro de 2006

e seu prazo de duração é indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou
transferidas no todo ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro sócio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condições  e preço, direito de preferência para a
sua aquisição, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual
pertinente.

J

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2017 16:44 SOB N° 20170057259.
PROTOCOLO: 170057259 DE 06/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700474509. NIRE: 21200608905.
CONSERV CONSTRÜCOES E SERVIÇOS LTDA EPP

JUCEMA
Lílian Thereea Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
SÃO LUÍS, 06/02/2017

WWW.empresafacil.ma.gov.br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos re:
Informando seus respectivos códigos de verificação

A validade deste documento.
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CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sócio  é restrita ao valor de suas quotas,

mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, conforme art.
1.052 CC/2002.

CLAUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade será exercida pelo sócio DIEGO

AUGUSTO FRANÇA MORAIS, que respondera pela empresa, judiciai e

extrajudicialmente, em juízo ou fora dele, em conjunto ou individual, podendo praticar

todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando

vedado o uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais, bem como

onerar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio

CLAUSULA OITAVA: O termino do exercício social, em dezembro, o administrador

justificadas de sua administração, procedendo à elaboração dasprestará contas

demonstrações financeiras, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros

ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA: Nos quatros primeiros meses seguintes ao termino do exercício

social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for o
caso.

CLAUSULA DÉCIMA: Os sócios poderão em comum acordo, fixar uma retirada mensal, a

titulo de pró-labore, observadas a disposições regulamentares pertinente e distribuir os

lucros mensalmente pela apuração mensal de resultados, conforme a legislação em vigor.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: - Em caso de morte de um dos sócios, a sociedade

não será dissolvida e continuará sendo gerida pelo sócio remanescente ou pelos

herdeiros. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente,

os valores de seus haveres serão apurados e liquidados com base na situação

patrimonial da empresa. O mesmo procedimento será adotado em qualquer dos casos em

que a sociedade se resolva em relação a um dos sócios.

PARAGRAFO ÚNICO - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a

sociedade se resolva em relação a seu sócio.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar

filiais, em qualquer parte do país, se assim, em conjunto, decidirem os sócios em

conjunto, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O administrador declara sob as penas da lei, que não

esta incursos em quaisquer crimes previstos em lei ou restrições legais, que possam

impedir de exercer atividade empresarial conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002.

!/

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2017 16x44 SOB N" 20170057259.
PROTOCOLO: 170057259 DE 06/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700474509. NIKE: 21200608905.
CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA EPP

JUCEMA
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
SÃO LUÍS. 06/02/2017

WWW.empresafacil.ma.gov.br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

A validade deste documento.
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CLAUSULA DÉCIMA QUARTA; Fica eleito o foro de São iTJisrCapital do Estado do

Maranhão para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes de

quaisquer duvidas e dirimir qualquer conflito existente e resultante deste contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em 01
(uma) via de igual teor e forma.

São Luís(MA), 03 de fevereiro de 2017

pa
Maria tíorette Viana FrancaDiego Augusto França Morais

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2017 16:44 SOB N“ 20170057259.
PROTOCOLO: 170057259 DS 06/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700474509. NIRE: 21200606905.
CONSERV CONSTROCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP

JUCEMA A

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS. 06/02/2017

wvn''. empresaf acil .ma. gov. br

aV-
de sua autenticidade nos respectivos portais.A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação

Informando seus respectivos códigos de verifrcaçao



PíOCData da consulta: 27/09/2021 14:33:36 /2021
fis.
Rub.

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ; 08.476.683/0001-60

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange iodos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional; Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEl

- Mars informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores; Não Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

ião Existem

Voltar I Gerar PDF



PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE

DADOS GERAIS

JURÍDICA INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 58941000
CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - ME

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS

ATIVO

2062 - Sociedade Empresária Limitada

CNPJ: 08476683000160TIPO DE PESSOA:

NOME EMPRESARIAL:

NOME FANTASIA:

SITUAÇÃO CADASTRAL:
NATUREZA JURÍDICA:

CBO:

DOC. CONSTITUIÇÃO:
ORGÃO DE REGISTRO:

CAPITAL SOCIAL:

REG. TRIBUTÃRIO:

SUBSTITUTO TRIBUTÃRIO;

INSCR. MUNIC. PRINCIPAL:

LIVRO:
ATV. LICENCIADA VINCULADA:

ALT. ATUAL CONTR. SOC.:06/02/2017
N1RE:21200608905

CONTRATO SOCIAL

JUNTA COMERCIAL^

400.000.00

Simples Nacional

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRIZ

REGIME PAGAMENTO: DE COMPETÊNCIA

TIPO ENQUADRAMENTO: ME

DATA DO REGISTRO: 26/02/2016

N?0

SIM

FOLHA:

TAXA TLVLF Empresas de Transportes

TIPO DE INSCRIÇÃO: NORMALTIPO PORTE: PEQUENO PORTE

ENDEREÇOS
ENDEREÇO ESTABELECIMENTO

USO DO IMOVELrPROPRIOTIPO DE

TIPO DE IMÓVEL:

CIDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

POVOADO:

ZONA URBANA

INSC. IMOBILIARIA2708432019656230COMERCIAL

NUMERO:14

CEP: 65075650

BAIRRO: Ponta D'areia

ZONA RURAL:

NIRF:

SAO LUIS/MA

AV DOS HOLANDESES

ED.CENTURY MULTIEMP.S.110

CCIR:

DATUM REFERÃSNCIA:

LONGITUDE:

LATITUDE:

ENDEREÇO CORRESPONDÊNCIA
NUMERO:14CIDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

SAO LUIS/MA

CEP: 65075650

BAIRRO: Ponta D'areia

AV DOS HOLANDESES

ED.CENTURY MULTIEMP.S.110

CONTATOS
DESCRIÇÃOTIPO DE CONTATO

(98) 32689194TELEFONE

conserv.dn@hotmail.comE-MAIL

conserv.dn@hotmail.com

Proc
Hs.
Rub.



ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

OBJETO SOCIAL

null

FORMA DEATUAÇAO
Estabelecimento Fixo

USTA DE ATIVIDADES

DESCRIÇÃO PRINCIPALCODIGO CNAE

COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS381140000

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS412040000

CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS421110100

OBRAS DE URBANIZACAO ■ RUAS, PRAÇAS E CALCADAS421380000

CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE422270100

OBRAS DE TERRAPLENAGEM431340000

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR432230200

MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE432910400

SERVIÇOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA439910400

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS478900500

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS492300200

TRANSPORTE ESCOLAR492480000

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E SIM493020100

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS493020400

CARGA E DESCARGA521250000

OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS619069900

LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR771100000

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM773220100

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E773909900

LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS812140000

ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS813030000

OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE859969900

REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS951180000

REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS952150000

REPRESENTANTES E QSA

REPRESENTANTES DA EMPRESA
NOME/RA2AO SOCIALCPF/CNPJRESPONSABILIDADE

DIEGO AUGUSTO FRANCA MORAISLegal 00285019341

NÃO DEFINIDOContábil NÃO DEFINIDO

QUADRO SOCIETÁRIO/INTEGRANTES
PARTÍCIPAÇAOQUALIFICAÇAONOMECPF/CNPJ

90%SOCIO-ADMINISTRADORDIEGO AUGUSTO FRANCA MORAIS00285019341

10%SOCIO-ADMINISTRADORMARIA GORETTE VIANA FRANCA12673927387

ÁREA/HORÁRIO FUNCIONAMENTO

IDEN TI FICA ÇÃO DO SOLO E DA ATIVIDADE
QUANTIDADE: 0ÁREA física OCUPADA: O.OOm*

QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: o

QUANTIDADE DE CINEMAS: o
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09/04/2021

Ministério da Fazenda
► Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF

Número
126.739.273-87

Nome
MARIA GORETTE VIANA FRANCA

Nascimento
14/03/1958

CÓDIGO DE CONTROLE
AEB2.2787.CDE5.8985

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
às 14:15:06 do dia 09/04/2021 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00
VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

1/1



18/02/2021

/2021Ministério da Fazenda
*■ Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF
Rub

Número
002.850.193-41

Nome
DIEGO AUGUSTO FRANCA MORAIS

Nascimento
20/04/1984

CODIGO DE CONTROLE
22E5.E4C0.0755.2B79

Emitido pela Secretaria da Receita Federai do Brasil
às 15:36:20 do dia 18/02/2021 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

A

1/1



29/10/2021 10:44

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL^...
(IS.

1Rüb.
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

30/11/2006
NUMERO DEINSCRICÁO
08.476.683/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

PORTEriTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS ME

CÜDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal

CÜDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos não-perigosos
41.20-4-00 - Construção de edificios
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças  e calçadas
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
43.13-4-00 ● Obras de terraplenagem
43.22-3-02 ● Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas  e pessoas para
uso em obras

47.89-0-05 ● Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com motorista
49.30-2-04 - Transporte rodoviário de mudanças
52.12-5-00 ● Carga e descarga
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

COOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTO

SALA 110, ED. CENTURY MULTI
EMPRESARIAL, QD. 11 A

LOGRADOURO

AV DOS HOLANDESES 14

UFMUNICÍPIO

SAO LUIS
BAIRRO/DISTRITO

SAO MARCOS
CEP

MA65.075-650

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(98) 3227-7585/ (98) 3227-3786

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/11/2006

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL ****************

Aprovado pela instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/10/2021 às 10:37:29 (data e hora de Brasília). Página; 1/2

1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Proc
fls.
RuD.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

30/11/2006
NUMERO DE INSCRIÇÃO
08.476.683/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SlTUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

COOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 ● Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTO

SALA 110, ED. CENTURY MULTI
EMPRESARIAL, QD. 11 A

LOGRADOURO

AV DOS HOLANDESES 14

UFMUNICÍPIO

SAO LUIS
BAIRRO/DISTRITO

SAO MARCOS
CEP

MA65.075-650

TELEFONE

(98) 3227-7585/ (98) 3227-3786
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ENTE FEDERATIVO RESPONSÃVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/11/2006

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/10/2021 às 10:37:29 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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24/06/2021

PlOC
Hs.
Rub,MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.476.683/0001-60/

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvyw.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:32:16 do dia 24/06/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/12/2021.^

Código de controle da certidão: B38F.F22A.CCDE.BFE6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1



Consulta Regularidade do Empregador29/10/2021 10:56
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Voftar Imprimir

CAIKA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

08.476.683/0001-60 ̂Inscrição:
Razão SociahcoNSERV construcoes e serviços ltda

AV DOS holandeses 14 S 110 E.C.M.E. QllA / SAO MARCOS / SAO
LUIS/ MA/ 65075-650

Endereço:

A Caixa Econômica Federai, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação reguiar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/10/2021 a 21/11/2021 /

Certificação Número: 2021102301213942314950

Informação obtida em 29/10/2021 10:51:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1
htlps://consulta-crf.caixa.gov,br/consuitacrf/pages/impressao.jsf
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PODER JUDICIÁRIO

ÍSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Jl

Nome: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ  E FILIAIS)

CNPJ: 08.476.683/0001-60

Certidão n°: 25401849/2021

Expedição; 17/08/2021, às 15:06:44

Validade: 12/02/2022/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que conserv construcoes e serviços ltda (matriz e filiais)

,  inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.476.6 83/0001-60, NÃO CONSTA do

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores ã data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a  honorários, a custas, a

:.n- ■■ ua,'i Va-



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (CONSERV
CONSTRUCOES E SERVIÇOS)
CNPJ: 08.476.683/0001-60

DATA E HORA DA EMISSÃO: 13/10/2021, às 09h06

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2- A presente certidão nâo modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2. de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo S**! único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional ● PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando  a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 4K4egUT.

5. Expedida com base na Portaria MTE n* 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Página 1 de 1
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

yN® Certidão: 057608/21 Data da 20/08/2021 12:32:19

CPF/CNPJ:08476683000160Inscrição Estadual: 122323165

Razão Social: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA ME

AVE DOS HOLANDESES, 14 CEP: 00000000

Município: SAO LUÍS(98)32277585

Endereço:

Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 18/12/2021. ̂

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 20/08/2021 12:32:19
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data daN® Certidão: 191209/21 02/08/2021 16:51:29 ̂

CPF/CNPJ:08476683000160 ^Inscrição Estadual: 122323165

Razão Social: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA ME

AVE DOS HOLANDESES, 14 CEP: 00000000

Município: SAO LUIS(98)32277585

Endereço:

Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^ de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 02/08/2021 16:51:29



CERTIFICADO
l»2«2iee9215767

í

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA
PlOC
fis.

Número da Certidão: 00006358382021 Rub-,

Validade: 06/12/2021 /

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDlCA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 58941000CNPJ: 08.476.683/0001-60

Razão Social: CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA  - ME

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

493020100 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E

MUDANÇAS, MUNICIPAL

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA DOS HOLANDESES

Complemento: ED.CENTURY MULTlEMP.S.llONúmero: 14

Bairro: Ponta D'areia

CEP: 65075650Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 08 de agosto de '2021 ?s 12:12, sob o código de

autenticidade n“ EE6DFC6F9F0C8E64892D4A13BF28991F.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

II
NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.

C-'
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PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021
/●

ALVARA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO ;

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

NÚMERO DE CONTROLEINSCRIÇÃO MUNICIPAL
58941000

RAZÃO SOCIAL

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - ME

CPF/CNPJ

08.476.683/0001-60 92120211928857

NOME FANTASIA

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIALOCALIZAÇAO
AV DOS HOLANDESES ED.CENTURY MULTIEMP.S.110 N® 14, Ponta D’areia
65075650-SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundários
493020100 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL

RESTRIÇÕES
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação
vigente.

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALIZAÇÃO.
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE:

CA3B4056B2DE1B9527AEC1E0826A1103VALIDADE: 31/12/2021



SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO
DE SÃO LUÍS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS,
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO
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USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de

janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até  o dia vinte (20) do mês de

setembro (09) do ano corrente, constatei ^ÃO EXISTIR distribuição de pedido de

Falência, Concordata, ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou

CONSERV CONSTRUCOES EInsolvência Civil contra

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 08.476.683/0001-60.^
CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta

Cidade e Termo Judiciário de São Luis. O referido  é verdade me reporto e dou fé.

Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no

Fórum “Desembargador Sarney Costa", nesta Cidade de São Luís, Capital do

Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Secretária Judicial Substituta

da Distribuição, mat. 134577, consultei, digitei, subscrevo e assino. São Luis/MA, 20
de setembro de 2021,

o.
I/

I

● A\.
■ . ■

/
GiSEÜETÇÍEIREL

Secretária Judicial Substituta da Distribuição
ENDES 'oA.'-

.X»

1
Ato Judicial

Onerosa
000000848^42

OBSERVAÇÃO:
0 CNPJ constantp nesta certidão foi informado pelo soiidtante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatáric. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os
litigantes.
As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judiciai (PJE),
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.
Esta certidão terá validade de sessenta jgJl dias íart. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via. sem rasuras e
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ).
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mait por força da Portaria Conjunta ns 14/2020 TjMA e estendida ás
portarias nS 34/2020 TJMA c 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVIO-19, ficando desobrigado  o solicitante de autenticar a
referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos).

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau. São Luís/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 20/09/2021 11.35
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J FOLHA N°01

TERMO DE ABERTURA

CONTEM O PRESENTE LIVRO MERCANTIL 23 (VINTE E TRES) FOLHAS ELETRONICAMENTE
NUMERADAS DO NUMERO 01 A 23 E SERVIRA DE LIVRO DIÁRIO N° 15 (QUINZE ) DA EMPRESA
ABAIXO:

EMPRESA: CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

ENDEREÇO: AV. DOS HOLANDESES, 14 SALA 110 ED. CENTURY MULTI EMPRESARIAL

COMPLEMENTO: QD. 11 -A

BAIRRO; SAO MARCOS

CIDADE: SAO LUIS CEP: 65075-650

UFMA

CNPJ 08.476.683/0001-60

INSC. JUCEMA: 2120060890-5

DATA DE ARQUIVAMENTO; 30/11/2006

CONFORME Instrução Normativa DREI N“ 11 DE 05/12/2013. DECLARAMOS QUE O PRESENTE
LIVRO ENCONTRA - SE TOTALMENTE ESCRITURADO.

SÃOLUIS(MA),DIDEJANEIRGOE 2D2D

LUIZ CARLOS SOUSA COSTACDNSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -EPP

DIEGO AUGUSTO FRANÇA MORAIS

CPF 002.850.193-41

SÓCIO ADMINISTRADOR

TEC.EM CONTABILIDADE CRC/MA5740

CPF Ü94.345.933-87
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CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP

AV. DOS HOLANDESES, 14 SALA 110 ED. CENTURYMULTI EMPRESARIAL

QD. 11 -A, BAIRRO SAO MARCOS, SAO LUIS-MA CEP: 65075-650

NIRE 2120060890-5 ARQUIVADO EM 30/11 /2006 PlOC-

Hs.
m.CNPJ: 08.476.683/0001-60

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

ATIVO

CIRCULANTE

865.732,45Caixa

104.757,24Banco do Brasil

130.800,00Duplicatas a Receber

795.447,49Estoque

1.896.737,18

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

600.025,00Terrenos

955.045,00Edificações

878.970,00Veículos

70.325,00Moveis e utensílios

285.320,00Instalações

(363.636.84)Depreciação

4.322.785,34Total do Ativo

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2020

Luiz Carlos Sousa CostaDiego Augusto França Morais

Téc. ContabilidadeCPF G02.85D.I93-4I

CPFD94.345.933-87Sócio Administrador
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CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP

AV, DOS HOLANDESES, 14 SALA 110 ED. CENTURYMULTI EMPRESARIAL

QD. 11-A, BAIRRO SAO MARCOS, SAO LUIS-MA CEP: 65075-650
PfOC

NIRE 2120060890-5 ARQUIVADO EM 30/11/2006 Ms.
Rub.

CNPJ; 08.476.683/0001-60

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 20^

PASSIVO

CIRCULANTE

Fornecedores 50.254,45

Imposto Simples a Pagar

39.020,37Fgts a Recolher

19.663.47Simples a Recolher

Total ativo circulante 108.938,29

NAO CIRCULANTE

PATRIMÔNIO IQUIDO

Capital social integralizado 400.000,00

3.813.847,05Lucro do acumulado

4.322.785,34Total do Passivo

Importa o presente balanço patrimonial a importância de R$ 4.322.785,34 (quatro milhões

trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2020

Luiz Carlos Sousa CostaDiago Augusto França Morais

Têc. ContabilidadeCPF0G2.85Q.I93-41

CPF 094.345.923-87Sócio Administrador

/7
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CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP

AV. DOS HOLANDESES, 14 SALA 110 ED. CENTURY MULTI EMPRESARIAL

QD. 11-A, BAIRRO SAO MARCOS, SAO LUIS-MA CEP: 65075-650

NIRE 2120060890-5 ARQUIVADO EM 30/11/2006 CJH I.2021PfOC

HS.

CNPJ: 08.476.683/0001-60 Rut»,

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

RECEITA

RECEITA VENDA / SERVIÇOS 2.336.323,13

197.677,29DEDUÇÕES

2.138.645,84LUCRO BRUTO

CUSTO VENDA/SERVIÇOS

1.730.340,33CUSTO SERVIÇOS

408.305,51RECEITA LIQUIDA

DESPESAS OPERACIONAIS

110.921,49DESPESAS DERAIS E ADMINISTRATIVAS

297.384,02RESULTADO DO EXERCÍCIO

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2020

Luiz Carlos Sousa CostaDiego Augusto França Morais

Téc. ContabilidadeCPF 002.850,192-41

CPF 094.245.932-87Sócio Administrador

^7 '



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP consta assinado

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

00285019341 DIEGO AUGUSTO FRANCA MORAIS

LUIZ CARLOS SOUSA COSTA09434593387

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/05/2021 17:56 SOB N” 20210609460.

PROTOCOLO: 210609460 DE 03/05/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103042154. CNPJ DA SEDE: 08476683000160.

NIRE: 21200608905. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/05/2021.

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA EPPJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

www.empresatacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.
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CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

AV. DOS HOLANDESES, 14 SALA 110 ED. CENTURY MULH EMPRESARIAL

QD. 11-A BAIRRO SÃO MARCOS, SÃO LUIS - MA, CEP: 65075-650

NIRE 2120060890-5 CNPJ; 08.476.683/0001-60

FIS.
Rub.

ANÁLISE FINANCEIRA DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2020

índice de liquidez geral

Ativo Circulante -p Realizável a Longo Prazo!LG = 1.896.737,18 17,41

Passivo Circulante * Exigivel a Longo Prazo 108.938,29

SOLVÊNCIA GERAL

ISG Ativo Total 4.322.785,34 39,68

Passivo Circulante + Exigvel a longo prazo 108.938,29

índice de liquidez corrente

17,41Ativo Circulante 1.896.737,18ILC

Passivo Circulante 108.938,29

São Luís - MA, 31 de dezembro de 2020

Diego Atígusto França Morais
CPF.002.850.193-41

Sócio Administrador

Téc.em Contabilidade CRC 5740/MA

CPF: 094.345.933-87

Sétimo Tabelionato de Notas de ̂ _Luis - MA
Dil i rt:

■i.vqO.Cc.'
.●-''L-TUjetto

Sfc Ub ● MnMe (CiP9 f Bt 32UT2U
N,

AUTENTICAÇÃO ^
Conferido e achado conforme oriBÍnal aorasartado Dou
SâoLul5.06/0S/20211l;48;40Lu(5feripey21p /

I uls Felipe Mendes 6ra; - Eicrevenu

PODER lüOIClARIO TiMA
... Seio:AUTENm679414AClT22iZRlRC21-At5t«rr?
^  Emobmentoi « taxas:R$S.12 Tot9l:R$5.12
9  Conwlie a validade deste selo no fite https://selo.tima.jus.br

l
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FOLHA N° 23
/

TERMO DE ENCERRAMENTO

CONTEM O PRESENTE LIVRO MERCANTIL 23 (VINTE E TRÊS) FOLHAS ELETRONICAMENTE
NUMERADAS DO NUMERO 01 A 23 E SERVIU DE LIVRO DIÁRIO N° 15 (QUINZE ) DA EMPRESA
ABAIXO:

EMPRESA: CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

ENDEREÇO: AV. DOS HOLANDESES, 14 SALA 1 10 ED. CENTURY MULTI EMPRESARIAL

COMPLEMENTO: QD. 11 -A

BAIRRO: SAO MARCOS

CIDADE: SAO LUIS CEP: 65075-650

UF MA

CNPJ 08.476.683/0001-60

INSC. JUCEMA: 2120060890-5

DATA DE ARQUIVAMENTO: 30/11/2006

CONFORME Instrução Normativa DREI N" II DE 05/12/2013. DECLARAMOS QUE O PRESENTE
LIVRO ENCONTRA - SE TOTALMENTE ESCRITURADO.

Obs: Este livro diário se refere ao período de 01/01/2020 a 31/12/2020

SÃD LUÍS (MA).3I DE DEZEMBRO DE 2Q2G

LUIZ CARLOS SDUSA CGSTA

TÉC.EM CONTABILIDADE CRC/MA 5740

CPF 094.345.933-87

CDNSERV CDNSIRUÇDES E SERVIÇOS LTDA -EPP

DIEGDAUGUSTD FRANÇA MDRAIS

GPF GD2.85D.I93-4I

SDCID ADMINISTRADOR



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços

JUCEMASecretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integração

Pfoc, /2021
Ms.

TERMO DE AUTENTICAÇAO - LIVRO DIGITAL Rub.

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12103070999 em 04/05/2021, protocolo 210615524. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http:.Vwww.empresafacil.ma.qov.br') e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPPNome Empresarial:

Número de Registro: 21200608905

CNPJ: 08476683000160

Munícipio: São Luís

identificação de Livro Digital

Tipo de Livro:

Número de Ordem:

DIÁRIO

15

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020

CRC/OABAssinante(s) Nome

DIEGO AUGUSTO FRANCA
MORAIS

00285019341

LUIZ CARLOS SOUSA COSTA MA0574009434593387

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 04/05/2021 13:35:16 SOB N'
20210615524.
PROTOCOLO: 210615524 DE 04/05/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12103070999. NIRE; 21200608905.
CONSERV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA EPP

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇAO
SÃO LUÍS, 04/05/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



2021

m.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que O profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46,

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.°; MA/2021/00003783
Nome: LUIZ CARLOS SOUSA COSTA CPF: 094.345.933-87

CRC/UF n.° MA-005740/0 Categoria: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Validade: 01.11.2021
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,
mediante número de controle a seguir:

CPF : 094.345.933-87 Controle : 4245.4872.5186.5500
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data. de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art, 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.°: MA/2021 /00003781
Nome: LUIZ CARLOS SOUSA COSTA CPF: 094.345,933-87
CRC/UF n.° MA-005740/0 Categoria: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Validade:
Finalidade: LIVRO DIÁRIO

01.11.2021 ^

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23 .178/spwMA/principal.htm,
mediante número de controle a seguir:

CPF : 094.345.933-87 Controle ; 1297.1924.1924.1552



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE iCATU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Corwel Cortes Madel, 01 - Cento - Icalu - Maranhão.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CONSERV

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede na Avenida dos Holandeses,

n° 14 Sala 1 10 Edifício Century Multi Empresarial  - Bairro São Marcos - São Luis -

MA, inscrita no CNPJ sob n° 08.476.6S3/000l-60, prestou serviço de Locação de

Veículos e Máquinas com (Operador e Motorista), conforme especificações

abaixo, realizadas para esta Prefeitura no período de 03.02.14 o 31.12.14,

trazendo assim tota! satisfação na execução dos seus serviços, pelo que

firmamos o presente atestado.

ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADEN®

CAMINHÃO BASCULANTE TRÜCADO 0201
0102 CAMINHAO PIPA

01MAQUINA ROLO COMPRESSO03

PÁ CARREGADEIRA 0204

0105 RETROESCAVADEIRA

MOTONtVELADORA (PATROLj 0206

MÁQUINA MEIO FIO 0107

MÁQUINA COMPACTADORA 0108
0909 VEICULO DE PASSEIO
05MOTOCICLETA10
01TRATOR ESTEIRA11

20VEICULO 4X4 DIESEL ^12
01VEICULO TIPO VAN /13

|P'
ícatu - Ma, 18 de março de 2016. ■1 .. 1/2021Ptoc

MS.
Rubi
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATFSTADQ DE CAPACIDADE

ATESTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PROVA, APTIDÃO DE DESEMPENHO E ATESTADO DE

EXECUÇÃO, QUE A EMPRESA CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, INSCRITA CNPJ N«

08.476.683/0001-60, COM SEDE NA AVENIDA DOS HOLANDESES, 14, SALA 110, EDIFÍCIO CENTURY MULTI

EMPRESARIAL, QUADRA 11-A, BAIRRO SÃO MARCOS - SÃO LUIS/MA. PRESTOU OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. TIPO UTILITÁRIOS, PASSEIO E MÉDIO PORTE PARA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. NO MUNICÍPIO DE ICATU/MA, SOB CNPJ 05.296.298/0001-42, REFERENTE AO

CONTRATO N® 042/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 09/2019, NO PERÍODO DE 14/04/2019 ATÉ

31/12/2019.

ESPECIFICAÇÃO VEÍCULOS QUANTIDADE

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE ABERTA. 4x4, DIESEL. 10

05VEICULO TIPO AUTOMOVEL 1.0

01jVEÍCÜLO TIPO MOTOCICLETA 150 CC.

INFORMAMOS AINDA, QUE AS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS ACIMA REFERIDOS APRESENTARAM

BOM DESEMPENHO OPERACIONAL, TENDO A EMPRESA CUMPRIDA FIELMENTE COM SUAS OBRIGAÇÕES,

NADA CONSTANDO QUE A DESABONE TÉCNICA E COMERCIALMENTE, ATÉ A PRESENTE DATA.

ICATU - MA, 01 DE JULHO DE 2020.

fcmira

sicÜfÁ^MMBNICIPAL DE SAÚDE
BRUNA DANIELE MADEIRA FERREIRA

CPF
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
UNIDADE GESTORA ÁREA MEIO x-
SUPERVISÃO ADMINISTRATIVA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão (SEJAP),
inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.127.34/0001-20, situada na Rua Antônio

Raposo,n ° 4-5 - Outeiro da Cruz, cidade de São Luís, Estado do Maranhão,

neste ato representado pela Supervisora Administrativa, a Sr® Odaiza Moura
Gadelha Neta, R.G 107336399-3, residente e domiciliada na cidade de São

Luís (MA), ATESTA para os devidos fins, que a Empresa CONSERV

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.476.683/0001-
60, estabelecida na Avenida dos Holandeses, n° 14, Sala 110, Ed. Century

Multi Empresarial, Qd 11, Conjunto São Marcos, São Luís (MA) representada

legalmente pelo Sr. Diego Augusto França Morais, CPF N'* 002.580.193-41,
EXECUTOU satisfatoriamente e de acordo com o contrato de prestação de

serviços n° 106/2010 os Serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO
ÔNIBUS E MICROÔNIBUS.

São Luís, 28 de janeiro de 2016.

Vv\pcacv uaíiotíla..
Odaiza Moura Gíadelha Neta

Supervisão Administrativa - SEJAP
Mat. 2488500

CARTÓRIO ALVIMAR BRAÚNA
1' OHC.O 01 KC!« ● FONtfAX 32Í3 14ü> iMlSáiS
01 ti BitCHi.fio trti - 'naO PAOlO ● iX LUK-MA'lo'/'.

■
mm£ de OEftlZA itXRA GftDEftecanhecD a finria dot

Lm í€TA,
002Ó011318

Rua Antônio Raposo, n“ 405 A - Cutim
CEP: 650450-215 - São Luís (MA)
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PREGÃO ELETRÔNICO N° 039 / 2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2009001/2021

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código

Penal Brasileiro, que:

1 “ Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação,

obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a

superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2° da

Lei n° 8.666/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo  a todas as exigências

de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do §

4° do Art. 26 do Decreto Federal n° 10.024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese

de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as

penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos,

normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos,

Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre  a presente licitação.

5 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e

verdadeiras;

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados

menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre

e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição

de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal n°

9.854, de 27.10.99, que altera a Lei n° 8666/93.

7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a)

órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar

detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na
'Tele

com

área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade

hierarquicamente superior;

8 - Que nos preços cotados Já estão incluídas eventuais vantagens e/ou

abatimentos, impostos, taxas (Inciso III do Art. 5° da Lei 10.520/02) e

encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e
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outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídicas

sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e

informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre

vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n°

123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a

qualificação como (Microempresa / Microempreendedor Individual /

Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo),

estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado,

enquadrando em nenhuma das vedações previstas no  § 4° do Artigo 3° da

LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014,

155/2016 e Decreto Federa! n° 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de

declarar ocorrências superiores.;

nao nos
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São Luís-MA, 03 de Novembro de 2021
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